
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 162 del 20-08-2019 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

Ufficio: LL.PP.-MANUTENZIONE-RICOSTR.PUBBLICA-PROT.CIVILE 

 

Oggetto: SISMA 26-30 OTTOBRE 2016 - REVOCA ORDINANZA SINDACALE RG 

955 DEL 11-04-2017 EDIFICIO SITO IN VIA ARISTIDE CONTI N.6 

DISTINTO AL FG 34 PART 125 SUB 16-17 - PROPRIETA': BUONO 

ANTONIO ED ALTRI   

 

L'anno  duemiladiciannove addì  venti del mese di agosto, il  Dr. Sandro Sborgia 

 

PREMESSO che dal 24 agosto 2016 si sono verificati eventi sismici di forte intensità che 

hanno interessato in modo considerevole il territorio comunale ed in particolare quelli del 26 

e 30 ottobre 2016; 

VISTO che tali fenomeni hanno provocato nell’intero territorio comunale crolli diffusi 

mettendo in pericolo la pubblica incolumità nonché la sicurezza dei beni pubblici e privati e 

che quindi sussiste la necessità di assicurare le minime condizioni di sicurezza nei centri 

abitati e sulle vie di collegamento dei medesimi; 

RILEVATO che in conseguenza degli eventi sismici sopra descritti che hanno colpito il 

territorio di Camerino si é determinata una situazione di grave pericolo per la popolazione 

residente causata dalle lesioni e dal danneggiamento delle strutture e dei fabbricati situati 

nel territorio interessato con conseguente rischio di distacchi e/o di crolli sulle aree 

pubbliche e private; 

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 955 del 11-04-2017 redatta sulla scorta della ““scheda 

di 1^ livello di rilevamento danno, pronto intervento e agibilità per edifici ordinari 

nell’emergenza post-sismica (AeDES 07/2013)” della Protezione Civile, redatta dalla squadra 

P763 – scheda n. 004 del 12.12.2016 relativa all’edificio sito a Camerino in Via Aristide Conti 

n. 6 distinto al Fg. 34, part. 125, (Palazzina - A) limitata alle unità immobiliari ubicate al P.T. 

che corrispondono ai sub 16 e sub 17, che si conclude con il seguente giudizio: “B”: “Edificio 

TEMPORANEAMENTE INAGIBILE ma AGIBILE con provvedimenti di pronto intervento”; 



Pag. 2 

CONSIDERATO che l’edificio sopra identificato è stato oggetto d’intervento definitivo di 

RAFFORZAMENTO LOCALE E RIPARAZIONE DANNI AI SENSI DELL’ORDINANZA N° 4 DEL 17-11-

2016, riferimento pratica MUDE 1025/2017;  

CONSIDERATO che con prot. MUDE 47205 del 05-07-2019 è pervenuta la SEGNALAZIONE 

CERTIFICATA PER L’AGIBILITA’ con la quale l’Ing. Sauro Liberati ASSEVERA L’AGIBILITA’ 

RELATIVA ALL’IMMOBILE OGGETTO DELL’INTERVENTO EDILIZIO, SITO IN VIA ARISTIDE CONTI 

n. 6, DISTINTO AL FG. 34 PART. 125 SUB 16-17; 

  

VISTO il parere favorevole circa la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto, 

espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 50 dello Statuto comunale dal 

responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, Ricostruzione Pubblica, Ambiente 

apposto in calce al presente atto 

VISTO l’art. 15 L. n. 225 del 24.02.1992; 

VISTO l’art. 108 lett. c) D.lgs. n. 112 del 31.03.1998; 

VISTO l’art. 50 e 54 del D.lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.L. n. 189 del 17.10.2016, convertito in Legge n. 229 del 15/12/2016; 

 

D I C H I A R A 

 

Di REVOCARE l’Ordinanza Sindacale n. 955 del 11-04-2017, per i motivi di cui in premessa. 

 

D I S P O N E 

Per gli uffici competenti: 

- di notificare la presente ordinanza a: 

o Buono Antonio, residente in Via Aristide Conti n. 6 - 62032 Camerino (MC), 

C.F.:BNUNTN61T27M078B, 

o Albanesi Catia, residente in Via Aristide Conti n. 6 - 62032 Camerino (MC), 

C.F.:LBNCTA67H69B474D, 

o Rossetti Elisabetta, residente in Via Serramula n. 10 - 62038 Serravalle di 

Chienti (MC), C.F.: RSSLBT57E54B474H, 

o Rossetti Federico, residente in Via Casali n. 51 - 62025 Pioraco (MC), C.F.: 

RSSFRC64A28B474Q, 

o Rossetti Giuliana, residente in Via Cappuccini n. 51 - 60027 Osimo (MC), 

C.F.: RSSGLN65P67B474D, 

o Bernardini Giovanna, residente in Via Aristide Conti n. 6 - 62032 Camerino 

(MC), C.F.:BRNGNN34R55B474J, 

Di trasmettere la presente ordinanza a: 



Pag. 3 

- Prefettura di Macerata 

- Comando Provinciale Vigili del Fuoco 

- Servizio Protezione Civile Regionale - pec: regione.marche.protciv@emarche.it 

- Polizia Locale 

- Ufficio Tributi 

Ciascuno per le rispettive competenze: 

- Che il Comando Polizia Locale è incaricato della vigilanza sull’esecuzione della 

presente ordinanza; 

- Che l’Ufficio Notifiche è incaricato della notificazione della presente ordinanza; 

- Di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge. 

I N D I V I D U A 

Quale responsabile del procedimento ai sensi della L. n.  241/1990 l’Ing. Marco Orioli, in 
qualità di Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, Ricostruzione Pubblica, 
Ambiente, e che gli atti del presente provvedimento sono disponibili presso la sede dell’U.T.C. 
in Via Le Mosse n. 10 
  

R E N D E   N O T O 

Che contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al TAR entro 60 gg. Ovvero 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 

termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 

provvedimento. 

 
 

  

 IL SINDACO 
Dr. Sandro Sborgia 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell'art. 50 dello Statuto Comunale, si esprime 
parere favorevole circa la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell'atto. 
 
20-08-2019 

Il Responsabile del Servizio Ambiente, 
Manutenzione, LL.PP., Protezione Civile, Appalti e 

Contratti, Ricostruzione Pubblica 
 

Ing. Marco Orioli 
  



Pag. 4 

 


